
Posudek oponenta bakalá řské práce 
 
Název bakalářské práce: Konflikty rolí – manažer podniku je zároveň 

vlastník, manažer podniku není vlastník – 
z pohledu vedení účetnictví        

  
Autor bakalářské práce:   Lucie Nováková  
Vedoucí bakalářské práce:   Ing. Mariana Vlášková   
Rok zpracování:   2012 
Místo zpracování:    Katedra finančního účetnictví a auditingu,  

FFÚ, VŠE v Praze  
 
 
1. Stručné zhodnocení obsahu práce  
 

V úvodu autorka vysvětluje cíl práce – získat poznatky o tom, jak vlastnická struktura 
a její prolínání s managmentem ovlivňuje vedení účetnictví konkrétních společností.  

Úvodní část je věnována předmětu účetnictví z pohledu vědy a praxe. Autorka jde do 
historie až do prvních písemných zmínek o účetnictví, rozebírá uživatele účetních výkazů, 
vznik a vývoj auditorské profese, regulaci účetních výkazů (v Evropě, v ČR, mezinárodně).  

Velmi zajímavé informace obsahuje kapitola 4 – Konflikty rolí vlastníka a manažera. 
Zde se autorka soustřeďuje na inventarizaci, hranice pro zařazení movitých věcí do 
dlouhodobého hmotného majetku, zdroje financování.  

Praktická část práce obsahuje zpracované poznatky z dotazníků, které autorka 
rozeslala na 570 společností, kde testovala své hypotézy. Dotazník je uveden v příloze práce. 
Kapitola obsahuje výsledky šetření zpracované do grafů.  

Poslední kapitola je označena jako případová studie – jedná se však spíše o zjištění 
z osobního rozhovoru s vlastníkem vybrané účetní jednotky.  

Práce velmi vhodně kombinuje teoretické poznatky s jejich praktickým ověřením. 
Nápad a provedení dotazníkového šetření bylo zpracováno velmi dobře.  

 
 

 
2. Kriteria hodnocení práce (5 bodů nejvyšší, 1 bod nejnižší) 

Kriterium Hodnocení  Kriterium  Hodnocení 
Vymezení a splnění cíle práce 5 Adekvátnost použitých metod 5 
Samostatnost studenta při 
zpracování tématu 

X Hloubka provedené analýzy ve 
vztahu k tématu  

4 

Logická stavba práce 4 Úprava práce (stylistika, texty, 
grafy, tabulky) 

5 

Práce s literaturou  5 Stylistická úroveň  5 
 
 
 
 
 
 
 



3. Otázky k obhajobě:  
 

1. Jakým způsobem se potvrdily či nepotvrdily vaše hypotézy o účetních metodách 
používaných v oblasti dlouhodobého hmotného majetku u společností, které byly 
řízeny vlastníky? 
 

2. Jak může prospět činnost auditora účetní jednotce, kterou je možno označit a malý či 
střední podnik, ve kterém je vlastník současně manažerem?  
 

 
 

Bakalářská práce na téma „ Konflikty rolí – manažer podniku je zároveň vlastník, 
manažer podniku není vlastník – z pohledu vedení účetnictví“  vyhovuje 
požadavkům na závěrečné práce studentů bakalářského studia Fakulty financí a účetnictví 
VŠE v Praze a doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro státní bakalářské zkoušky.  
 
 
4. Návrh klasifikace bakalářské práce:  
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci známkou   v ý b o r n ě .   
 
 
 
Posudek zpracovala  
Ing. Jana Skálová, Ph.D.  
Katedra finančního účetnictví a auditingu 
FFÚ, VŠE v Praze  
     
 
 
V Praze dne 14. června 2012  
 
       ………………………….. 
       Ing. Jana Skálová, Ph.D. 


